
Regione Lazio
DIREZIONE SVILUPPO ECONOM.,  ATTIV. PROD. E LAZIO

CREATIVO
Atti dirigenziali di Gestione

Determinazione 19 novembre 2018, n. G14803

POR FESR Lazio 2014-2020 – "Avviso Pubblico per la creazione del catalogo regionale dei Progetti
Strutturati di Promozione dell'Export (PROSPEX)" approvato con Determinazione 30 gennaio 2017, n.
G00805 – Revoca contributi concessi.

22/11/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



Oggetto: POR FESR Lazio 2014-2020 – “Avviso Pubblico per la creazione del catalogo regionale dei Progetti 

Strutturati di Promozione dell’Export (PROSPEX)” approvato con Determinazione 30 gennaio 2017, n. G00805 – 

Revoca contributi concessi. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE PER LO SVILUPPO ECONOMICO LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE E 

LAZIO CREATIVO anche in qualità di AUTORITÀ di GESTIONE 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area “Internazionalizzazione e Marketing territoriale”; 

 

VISTI: 

- lo Statuto della Regione Lazio; 

 

- la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, e ss.mm.ii., concernente “Disciplina sistema organizzativo della Giunta e 

del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

 

- il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 e ss.mm.ii., recante “Regolamento di organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale”; 

 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 210 del 7/05/2018 che conferisce alla Dott.ssa Rosanna Bellotti l’incarico 

di Direttore della Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive, ai sensi del combinato 

disposto di cui all’art. 162 e all’allegato H del Regolamento di organizzazione 6 settembre 2002, n. 1; 

 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 660 del 14 ottobre 2014, con la quale è stata designata, tra l’altro, la 

Direzione Regionale per lo Sviluppo Economico e le Attività Produttive quale Autorità di Gestione del Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) per il ciclo di programmazione 2014-2020; 

 

- la Deliberazione di Giunta Regionale n. 453 del 26 luglio 2016 con la quale sono state approvate le  

Modalità Attuative del Programma Operativo (MAPO) Azione 3.4.1 -“Progetti di promozione dell’export destinati 

a imprese e loro forme aggregate individuate su base territoriale o settoriale” sub-azione: Strumenti per 

l'internazionalizzazione del sistema produttivo - dell’Asse prioritario 3 - Competitività;   

 

- la Determinazione G12417/2015 (modificata con le determinazioni G01742/2016 e G11014/2016) con la quale è 

stato approvato lo Schema unico di Convenzione per la delega delle funzioni agli Organismi Intermedi (OOII), 

(reg. cron. n. 19513 del 13/10/2016) individuando Lazio Innova S.p.A. quale “Organismo Intermedio con delega 

per la gestione e il controllo di I livello”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 5 del 27 maggio 2008, “Disciplina degli interventi regionali a sostegno 

dell’internazionalizzazione delle piccole e medie imprese del Lazio”; 

 

VISTA la Deliberazione di Giunta Regionale n. 392 del 12 luglio 2016 - Rettifica della DGR 5 luglio 2016 n. 373 sono 

state approvate le: “Linee guida delle politiche regionali sull’internazionalizzazione del sistema produttivo del Lazio. 

Programma di interventi 2016-2017”; 

 

VISTA la Determinazione del 30 gennaio 2017 n. G00805 pubblicata sul BURL n. 9 del 31 gennaio 2017, con cui è 

stato approvato l’Avviso Pubblico per la creazione del catalogo regionale dei PROSPEX e successiva integrazione con 

Determinazione del 13 febbraio 2017 n. G01508, pubblicata sul BURL n. 16 del 23 febbraio 2017; 

 

VISTE le determinazioni con le quali sono state ammesse a finanziamento le imprese aderenti ai progetti inseriti nel 

Catalogo regionale PROSPEX:  

- Determinazione 26 settembre 2017 n. G13007 pubblicata sul BURL n.78 del 28 settembre 2017; 

- Determinazione 31 gennaio 2018 n. G01120 pubblicata sul supp. n. 1 al BURL n. 10 del 31 gennaio 2018 

- Determinazione 30 maggio 2018 n. G06943 pubblicata sul BURL n. 44 del 31 maggio 2018; 

 

VISTA la nota acquisita al prot. 717223 del 14 novembre 2018 con la quale Lazio Innova spa, in qualità di Organismo 

Intermedio, ha trasmesso un elenco di imprese beneficiarie di contributi per le quali si propone la revoca dei 

contributi concessi per mancato possesso di una situazione di regolarità contributiva al momento della sottoscrizione 

dell’Atto di impegno come previsto dall’art. 4 comma 4 lett. A) dell’Avviso pubblico e per espressa rinuncia; 

 

CONSIDERATO che per ciascuno dei soggetti beneficiari l’Organismo Intermedio ha trasmesso comunicazione ai 

sensi della L. 241/90, art. 10bis, contenente le motivazioni tali da determinare la revoca dei contributi; 

22/11/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



 

CONSIDERATO altresì che, con riferimento agli obblighi di comunicazione degli aiuti concessi, previsti dal Registro 

Nazionale degli Aiuti, si rende necessario prendere atto dell’attribuzione dell’ulteriore codice COR Revoca; 

 

VISTO l’Allegato A alla presente determinazione in cui è riportato l’Elenco delle imprese cui revocare il contributo 

con le motivazioni riportate ed i relativi codici COR e COR revoca;  

 

RITENUTO di conseguenza dover revocare i contributi concessi alle imprese beneficiarie per mancato possesso di 

una situazione di regolarità contributiva al momento della sottoscrizione dell’Atto di impegno come previsto dall’art. 4 

comma 4 lett. A) dell’Avviso pubblico e per espressa rinuncia, come riportato nell’Allegato A che costituisce parte 

integrante e sostanziale della presente determinazione;  

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Revocare i contributi concessi alle imprese beneficiarie per mancato possesso di una situazione di regolarità 

contributiva al momento della sottoscrizione dell’Atto di impegno come previsto dall’art. 4 comma 4 lett. A) 

dell’Avviso pubblico e per espressa rinuncia; 

 

2. Approvare l’Allegato A con l’indicazione delle imprese cui revocare il contributo e le relative motivazioni, 

unitamente ai codici COR, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente determinazione:  

 

3. Di trasmettere la presente determinazione alla società Lazio Innova spa per gli adempimenti di competenza. 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio 

nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il 

termine di giorni 120 (centoventi). 

 

        

Il Direttore 

Rosanna Bellotti 

22/11/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95



A
LL

EG
A

TO
 A

 

A
vv

is
o

 p
u

b
b

lic
o

 p
e

r 
la

 c
o

n
ce

ss
io

n
e 

d
i c

o
n

tr
ib

u
ti

 a
lle

 P
M

I d
el

 L
az

io
 

P
er

 la
 p

ar
te

ci
p

az
io

n
e 

ai
 p

ro
ge

tt
i s

tr
u

tt
u

ra
ti

 d
i p

ro
m

o
zi

o
n

e 
d

el
l’e

xp
o

rt
 (

P
R

O
SP

EX
) 

in
cl

u
si

 n
el

 c
at

al
o

go
 r

e
gi

o
n

al
e

 

 

 

P
ro

t.
D

e
te

rm
in

az
io

n
e

 

co
n

ce
ss

io
n

e
 c

o
n

tr
ib

u
to

R
ag

io
n

e
 s

o
ci

al
e

Fi
n

e
st

ra
D

e
n

o
m

in
az

io
n

e
 

P
R

O
SP

EX

 C
o

n
tr

ib
u

to
 

d
e

li
b

e
ra

to
 

C
O

R
 

A
m

m
is

si
o

n
e

 
C

O
R

 R
e

vo
ca

M
o

ti
va

zi
o

n
e

 r
e

vo
ca

A
01

20
-2

01
7-

16
07

1
G

13
00

7 
d

e
l 2

6/
09

/2
01

7
IT

A
LS

ER
V

IZ
I S

R
L

I F
IN

ES
TR

A

G
R

EE
N

 E
C

O
N

O
M

Y 

R
EG

IO
N

E 
LA

ZI
O

 IN
 

B
IE

LO
R

U
SS

IA

 €
   

   
7.

50
1,

50
 

27
82

16
11

10
07

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
7-

17
28

4
G

01
12

0 
d

e
l 3

1/
01

/2
01

8
SA

V
EL

LI
 A

R
TE

 E
 

TR
A

D
IZ

IO
N

E 
SR

L
II

 F
IN

ES
TR

A

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

 D
I 

R
O

M
A

 S
B

A
R

C
A

N
O

 

A
D

 H
O

N
G

 K
O

N
G

 €
   

   
7.

00
0,

00
 

22
18

23
11

10
10

R
in

u
n

ci
a 

fo
rm

al
e

A
01

20
-2

01
7-

17
29

9
G

01
12

0 
d

e
l 3

1/
01

/2
01

8
G

A
N

 S
R

L
II

 F
IN

ES
TR

A

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

 D
I 

R
O

M
A

 S
B

A
R

C
A

N
O

 

A
D

 H
O

N
G

 K
O

N
G

 €
   

   
7.

00
0,

00
 

22
18

68
11

10
12

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
7-

17
30

7
G

01
12

0 
d

e
l 3

1/
01

/2
01

8
G

R
EE

N
 L

IO
N

 S
.R

.L
.

II
 F

IN
ES

TR
A

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

 D
I 

R
O

M
A

 S
B

A
R

C
A

N
O

 

A
D

 H
O

N
G

 K
O

N
G

 €
   

   
7.

00
0,

00
 

22
18

96
11

10
15

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
8-

19
92

8
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
C

LA
U

D
IO

 R
IC

C
I 

S.
R

.L
.

II
I F

IN
ES

TR
A

C
H

IP
E 

A
ER

O
SP

A
C

E 

IC
T 

H
IG

H
 T

EC
H

 €
   

   
5.

00
0,

00
 

48
07

21
11

10
17

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
8-

19
89

2
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
Q

U
R

A
M

I S
.R

.L
.

II
I F

IN
ES

TR
A

C
H

IP
E 

A
ER

O
SP

A
C

E 

IC
T 

H
IG

H
 T

EC
H

 €
   

   
5.

00
0,

00
 

48
07

48
11

10
21

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
8-

21
18

6
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
A

C
Q

U
A

TE
C

N
O

 S
R

L
II

I F
IN

ES
TR

A
C

H
IP

E 
A

ER
O

SP
A

C
E 

IC
T 

H
IG

H
 T

EC
H

 €
   

   
5.

00
0,

00
 

48
09

00
11

10
33

R
in

u
n

ci
a 

fo
rm

al
e

A
01

20
-2

01
8-

18
74

3
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
C

O
D

E 
S.

R
.L

.
II

I F
IN

ES
TR

A
IT

A
LY

 H
O

TE
LS

 

C
O

LL
EC

TI
O

N
 €

   
   

6.
60

0,
00

 
48

59
50

11
10

36

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
8-

19
94

3
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
C

O
B

U
C

C
IO

 

P
A

SQ
U

A
LE

II
I F

IN
ES

TR
A

FO
O

D
B

Y 
- 

C
A

TE
N

A
 

D
EL

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

 

A
G

R
O

A
LI

M
EN

TA
R

E 

LA
ZI

O
 IN

 

B
IE

LO
R

U
SS

IA

 €
   

 1
7.

53
9,

00
 

48
11

65
11

10
43

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

A
01

20
-2

01
8-

21
20

0
G

00
69

43
 d

e
l 3

0/
05

/2
01

8
SO

C
IE

TA
' A

G
R

IC
O

LA
 

F.
LL

I 
C

A
R

U
LL

O
 S

.A
.S

.
II

I F
IN

ES
TR

A

FO
O

D
B

Y 
- 

C
A

TE
N

A
 

D
EL

LE
 E

C
C

EL
LE

N
ZE

 

A
G

R
O

A
LI

M
EN

TA
R

E 

LA
ZI

O
 IN

 

B
IE

LO
R

U
SS

IA

 €
   

 1
7.

53
9,

00
 

48
11

77
11

10
44

M
an

ca
to

 p
o

ss
e

ss
o

 d
i u

n
a 

si
tu

az
io

n
e

 d
i r

e
go

la
ri

tà
 c

o
n

tr
ib

u
ti

va
 a

l 

m
o

m
e

n
to

 d
e

ll
a 

so
tt

o
sc

ri
zi

o
n

e
 d

e
ll

'A
tt

o
 d

i I
m

p
e

gn
o

 c
o

m
e

 p
re

vi
st

o
 

al
l'a

rt
.5

 c
o

m
m

a 
4 

le
tt

. a
) 

d
e

ll
'A

vv
is

o
 P

u
b

b
li

co

22/11/2018 - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE LAZIO - N. 95


